
Ergebnisse Kraftdreikampf Classic Wiener Meisterschaften 2023
Ort: 2000 Stockerau, Tullnerstraße 41 Datum: 23.04.2023

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte
DAMEN

-52 GRILL Rita 04 FC Malibu Wien Jun 51,70 60,0 65,0 70,0 70,0 30,0 32,5 37,5 37,5 107,5 27,280 70,0 77,5 82,5 82,5 190,0 1 48,216 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-63 KATA Elizabeth 85 KSV Hercules Leopoldstadt Allg 61,75 102,5 107,5 110,0 110,0 47,5 52,5 55,0 52,5 162,5 36,021 117,5 125,0 130,0 130,0 292,5 1 64,838 PB KB/ KH/ KDK
-63 WEGHOFER Claudia 99 Team Vegan.at Allg 62,55 90,0 100,0 105,0 105,0 55,0 57,5 -60,0 57,5 162,5 35,718 100,0 107,5 117,5 117,5 280,0 2 61,544 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 SIEBER Sarah 04 FC Malibu Wien Jun 61,15 60,0 65,0 72,5 72,5 35,0 40,0 42,5 42,5 115,0 25,659 85,0 95,0 102,5 102,5 217,5 3 48,529 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-69 KANDLER Julia 96 FC Malibu Wien Allg 68,10 120,0 125,0 130,0 130,0 70,0 75,0 77,5 77,5 207,5 43,307 140,0 147,5 157,5 157,5 365,0 1 76,179 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-69 GROßMANN Nadja 02 KSV Hercules Leopoldstadt Jun 68,65 110,0 117,5 123,0 122,5 75,0 -80,0 -80,0 75,0 197,5 41,033 150,0 157,5 -167,5 157,5 355,0 2 73,756 LR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK

-76 SCHMELZENBART Ariane 90 FC Malibu Wien Allg 69,25 100,0 107,5 115,0 115,0 60,0 65,0 70,0 70,0 185,0 38,250 120,0 127,5 135,0 135,0 320,0 1 66,163 LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK

-84 MANTLER Dorothea 93 ASKÖ KSC Parkettmeister 
Wien

Allg 76,40 80,0 -95,0 100,0 100,0 50,0 55,0 -62,5 55,0 155,0 30,484 100,0 115,0 120,0 120,0 275,0 1 54,085 PB KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN
-59 HAHNENKAMP Stephan 03 FC Malibu Wien Jun 52,05 120,0 127,5 -131,0 127,5 -70,0 75,0 -77,5 75,0 202,5 35,843 150,0 160,0 165,0 165,0 367,5 1 65,048 ÖR-Jun KH
-59 AL-SHAMMARI Allaudin 00 Team Vegan.at Jun 58,10 -110,0 110,0 -125,0 110,0 70,0 80,0 -90,0 80,0 190,0 31,700 120,0 150,0 165,0 165,0 355,0 2 59,229 LR-Jun BD, LB-Jun

-66 BHULLAR Ravjot Singh 99 ASKÖ Parkettmeister Wien Allg 64,50 115,0 120,0 -130,0 120,0 85,0 95,0 -100,0 95,0 215,0 33,926 160,0 175,0 180,0 180,0 395,0 1 62,329 PB KH/ KDK
-66 WITTMANN Maxim 08 FC Malibu Wien Jug 65,20 125,0 130,0 -135,0 130,0 70,0 72,5 75,0 75,0 205,0 32,163 135,0 140,0 147,5 147,5 352,5 2 55,305 ÖR-Jug KB

-74 JOCH Pascal 00 ASKÖ Parkettmeister Wien Jun 71,15 185,0 -200,0 -200,0 185,0 130,0 135,5 137,5 137,5 322,5 48,325 225,0 -230,0 -230,0 225,0 547,5 1 82,040 PB BD/ KH/ KDK
-74 LIEB Rene 78 KSV Goliath Floridsdorf AK 1 73,70 167,5 175,0 180,0 180,0 122,5 130,0 135,5 135,0 315,0 46,343 200,0 210,0 -220,0 210,0 525,0 2 77,238 ÖR-AK 1 BD, ÖB-AK 1
-74 MAURER Daniel 95 KSV Goliath Floridsdorf Allg 72,55 130,0 137,5 142,5 142,5 95,0 -102,5 105,0 105,0 247,5 36,711 190,0 200,0 -205,0 200,0 447,5 3 66,377 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-74 MAYER Gerhard 62 KSV Body Active Wien AK 3 73,50 140,0 150,0 -155,5 150,0 80,0 85,0 90,0 90,0 240,0 35,359 160,0 165,0 170,0 170,0 410,0 4 60,404 ÖR-AK 3 KDK
-74 KARNER Gerald 92 KSV Goliath Floridsdorf Allg 72,90 75,0 -105,0 105,0 105,0 157,5 -170,5 -170,5 157,5 262,5 38,839 75,0 110,0 135,0 135,0 397,5 5 58,813 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-83 AUER Tim 95 FC Malibu Wien Allg 77,60 185,0 197,5 207,5 207,5 142,5 150,0 155,0 155,0 362,5 51,929 217,5 227,5 240,0 240,0 602,5 1 86,310 PB BD/ KH/ KDK
-83 ZIEGLER Marvin 93 KSV Body Active Wien Allg 81,90 200,0 212,5 217,5 217,5 120,0 127,5 132,5 132,5 350,0 48,777 230,0 242,5 -250,0 242,5 592,5 2 82,573 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 MÖTH Helmut 70 KSV Body Active Wien AK 2 82,10 175,0 185,0 190,0 190,0 110,0 115,0 -118,0 115,0 305,0 42,454 215,0 225,0 231,0 230,0 535,0 3 74,468 ÖR-AK 2 KB/ KH
-83 KATZENMAYER Dominik 96 Team Vegan.at Allg 79,90 147,5 160,0 -165,0 160,0 100,0 105,0 110,0 110,0 270,0 38,104 200,0 210,0 -217,5 210,0 480,0 4 67,741 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 WÖHRER Patrick 96 KSV Goliath Floridsdorf Allg 81,30 130,0 145,0 157,5 157,5 100,0 105,0 112,5 112,5 270,0 37,769 190,0 200,0 210,0 210,0 480,0 5 67,145 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 ABDEL GELIL Yosef 01 FC Malibu Wien Jun 78,45 120,0 130,0 140,0 140,0 100,0 107,5 -112,5 107,5 247,5 35,258 170,0 185,0 195,0 195,0 442,5 6 63,036 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 REITTER Wolfgang 59 KSV Goliath Floridsdorf AK 3 81,75 135,0 145,0 -152,5 145,0 90,0 95,0 -97,5 95,0 240,0 33,479 140,0 150,0 -160,0 150,0 390,0 7 54,403

-93 DENGG Sebastian 02 KSV Body Active Wien Jun 91,85 205,0 210,0 220,5 210,0 -152,5 152,5 157,5 157,5 367,5 48,370 255,0 265,0 275,0 275,0 642,5 1 84,565 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 GEBUREK Alexander 91 Team Vegan.at Allg 91,60 210,0 217,5 -225,0 217,5 132,5 137,5 140,0 140,0 357,5 47,117 235,0 245,0 -255,0 245,0 602,5 2 79,407
-93 BLASER Julius 92 KSV Body Active Wien Allg 89,50 180,0 195,0 205,0 205,0 115,0 125,0 -130,0 125,0 330,0 43,992 225,0 240,0 -250,0 240,0 570,0 3 75,986 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 MÜHLEDER Pascal 91 KSV Herkules Leopoldstadt Allg 92,15 200,0 210,0 215,0 215,0 125,0 -132,5 -132,5 125,0 340,0 44,679 215,0 222,5 230,0 230,0 570,0 4 74,903
-93 KRAMER Felix 80 Team Vegan.at AK 1 91,60 170,0 182,5 190,0 190,0 145,0 152,5 -155,0 152,5 342,5 45,140 210,0 225,0 - 225,0 567,5 5 74,794
-93 RIDJIC Philipp 83 KSV Goliath Floridsdorf AK 1 87,70 165,0 170,0 175,0 175,0 105,0 112,5 115,0 115,0 290,0 39,051 195,0 207,5 212,5 212,5 502,5 6 67,665 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 SCHWARZ Maximilian 08 ASKÖ Parkettmeister Wien Jug 91,70 -160,0 170,0 185,0 185,0 100,0 110,0 -120,0 110,0 295,0 38,859 170,0 190,0 205,0 205,0 500,0 7 65,862 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 KOGLER Manuel 95 KSV Goliath Floridsdorf Allg 86,50 145,0 152,5 -160,0 152,5 85,0 90,0 -95,0 90,0 242,5 32,879 170,0 187,5 -200,0 187,5 430,0 8 58,301 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-105 PAYR Paul 92 KSV Body Active Wien Allg 103,20 215,0 225,0 -230,0 225,0 150,0 155,0 160,0 160,0 385,0 47,919 -255,0 265,0 -270,0 265,0 650,0 1 80,903
-105 FRIEDRICH Kurt 94 KSV Goliath Floridsdorf Allg 101,70 202,5 210,0 -215,0 210,0 115,0 127,5 135,0 135,0 345,0 43,237 235,0 245,0 255,0 255,0 600,0 2 75,195 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 KRONISTER Markus 89 KSV Goliath Floridsdorf Allg 100,10 130,0 140,0 147,5 147,5 80,0 90,0 95,0 95,0 242,5 30,620 150,0 162,5 170,0 170,0 412,5 3 52,086 PB KB/ BD/ KH/ KDK



-120 EISELT Julio 91 ASKÖ Parkettmeister Wien Allg 118,70 195,0 200,0 -210,0 200,0 180,0 187,5 -190,0 187,5 387,5 45,260 235,0 245,0 255,0 255,0 642,5 1 75,045 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-120 HAVLIK Alexander 73 KSV Body Active Wien AK 2 107,50 205,0 220,0 -225,0 220,0 100,0 - - 100,0 320,0 39,080 140,0 - - 140,0 460,0 2 56,178 ÖR-AK 2 KB

+120 DIBRA Alen 89 Team Vegan.at Allg 149,50 220,0 240,0 -250,0 240,0 130,0 140,0 -145,0 140,0 380,0 40,382 240,0 -255,0 -255,0 240,0 620,0 1 65,886 PB KB/ BD/ KH/ KDK

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg

Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
HKR Gruppe 1 Krebs Herbert, Jovanovic Zeijko, Kresker Dieter
HKR Gruppe 2 Reitter Wolfgang, Reiss Johannes, Ziegler Marvin



Ergebnisse Kraftdreikampf Classic Wiener Meisterschaften 2023
Ort: 2000 Stockerau, Tullnerstraße 41 Datum: 23.04.2023

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte
DAMEN Junioren

-52 GRILL Rita 04 FC Malibu Wien Jun 51,70 60,0 65,0 70,0 70,0 30,0 32,5 37,5 37,5 107,5 27,280 70,0 77,5 82,5 82,5 190,0 1 48,216 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 SIEBER Sarah 04 FC Malibu Wien Jun 61,15 60,0 65,0 72,5 72,5 35,0 40,0 42,5 42,5 115,0 25,659 85,0 95,0 102,5 102,5 217,5 1 48,529 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-69 GROßMANN Nadja 02 KSV Hercules Leopoldstadt Jun 68,65 110,0 117,5 123,0 122,5 75,0 -80,0 -80,0 75,0 197,5 41,033 150,0 157,5 -167,5 157,5 355,0 1 73,756 LR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN Jugend
-66 WITTMANN Maxim 08 FC Malibu Wien Jug 65,20 125,0 130,0 -135,0 130,0 70,0 72,5 75,0 75,0 205,0 32,163 135,0 140,0 147,5 147,5 352,5 1 55,305 ÖR-Jug KB
-93 SCHWARZ Maximilian 08 ASKÖ Parkettmeister Wien Jug 91,70 -160,0 170,0 185,0 185,0 100,0 110,0 -120,0 110,0 295,0 38,859 170,0 190,0 205,0 205,0 500,0 1 65,862 PB KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN Junioren
-59 HAHNENKAMP Stephan 03 FC Malibu Wien Jun 52,05 120,0 127,5 -131,0 127,5 -70,0 75,0 -77,5 75,0 202,5 35,843 150,0 160,0 165,0 165,0 367,5 1 65,048 ÖR-Jun KH
-59 AL-SHAMMARI Allaudin 00 Team Vegan.at Jun 58,10 -110,0 110,0 -125,0 110,0 70,0 80,0 -90,0 80,0 190,0 31,700 120,0 150,0 165,0 165,0 355,0 2 59,229 LR-Jun BD, LB-Jun

-74 JOCH Pascal 00 ASKÖ Parkettmeister Wien Jun 71,15 185,0 -200,0 -200,0 185,0 130,0 135,5 137,5 137,5 322,5 48,325 225,0 -230,0 -230,0 225,0 547,5 1 82,040 PB BD/ KH/ KDK

-83 ABDEL GELIL Yosef 01 FC Malibu Wien Jun 78,45 120,0 130,0 140,0 140,0 100,0 107,5 -112,5 107,5 247,5 35,258 170,0 185,0 195,0 195,0 442,5 1 63,036 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-93 DENGG Sebastian 02 KSV Body Active Wien Jun 91,85 205,0 210,0 220,5 210,0 -152,5 152,5 157,5 157,5 367,5 48,370 255,0 265,0 275,0 275,0 642,5 1 84,565 PB KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN AK 1
-74 LIEB Rene 78 KSV Goliath Floridsdorf AK 1 73,70 167,5 175,0 180,0 180,0 122,5 130,0 135,5 135,0 315,0 46,343 200,0 210,0 -220,0 210,0 525,0 1 77,238 ÖR-AK 1 BD, ÖB-AK 1

-93 KRAMER Felix 80 Team Vegan.at AK 1 91,60 170,0 182,5 190,0 190,0 145,0 152,5 -155,0 152,5 342,5 45,140 210,0 225,0 - 225,0 567,5 1 74,794
-93 RIDJIC Philipp 83 KSV Goliath Floridsdorf AK 1 87,70 165,0 170,0 175,0 175,0 105,0 112,5 115,0 115,0 290,0 39,051 195,0 207,5 212,5 212,5 502,5 2 67,665 PB KB/ BD/ KH/ KDK

HERREN AK 2
-83 MÖTH Helmut 70 KSV Body Active Wien AK 2 82,10 175,0 185,0 190,0 190,0 110,0 115,0 -118,0 115,0 305,0 42,454 215,0 225,0 231,0 230,0 535,0 1 74,468 ÖR-AK 2 KB/ KH

-120 HAVLIK Alexander 73 KSV Body Active Wien AK 2 107,50 205,0 220,0 -225,0 220,0 100,0 - - 100,0 320,0 39,080 140,0 - - 140,0 460,0 1 56,178 ÖR-AK 2 KB

HERREN AK 3
-74 MAYER Gerhard 62 KSV Body Active Wien AK 3 73,50 140,0 150,0 -155,5 150,0 80,0 85,0 90,0 90,0 240,0 35,359 160,0 165,0 170,0 170,0 410,0 1 60,404 ÖR-AK 3 KDK
-83 REITTER Wolfgang 59 KSV Goliath Floridsdorf AK 3 81,75 135,0 145,0 -152,5 145,0 90,0 95,0 -97,5 95,0 240,0 33,479 140,0 150,0 -160,0 150,0 390,0 1 54,403

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg

Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
HKR Gruppe 1 Krebs Herbert, Jovanovic Zeijko, Kresker Dieter
HKR Gruppe 2 Reitter Wolfgang, Reiss Johannes, Ziegler Marvin



Punktewertungen
Wiener Meisterschaften 2023

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 KANDLER Julia 96 FC Malibu Wien 76,179 1. FC Malibu Wien
2 GROßMANN Nadja 02 KSV Hercules Leopoldstadt 73,756 KANDLER Julia 76,179
3 SCHMELZENBART Ariane 90 FC Malibu Wien 66,163 SCHMELZENBART Ariane 66,163
4 KATA Elizabeth 85 KSV Hercules Leopoldstadt 64,838 SIEBER Sarah 48,529
5 WEGHOFER Claudia 99 Team Vegan.at 61,544 190,871
6 MANTLER Dorothea 93 ASKÖ KSC Parkettmeister 

Wien
54,085

7 SIEBER Sarah 04 FC Malibu Wien 48,529
8 GRILL Rita 04 FC Malibu Wien 48,216

HERREN HERREN Mannschaften
1 AUER Tim 95 FC Malibu Wien 86,310 1. KSV Body Active Wien
2 DENGG Sebastian 02 KSV Body Active Wien 84,565 DENGG Sebastian 84,565
3 ZIEGLER Marvin 93 KSV Body Active Wien 82,573 ZIEGLER Marvin 82,573
4 JOCH Pascal 00 ASKÖ Parkettmeister Wien 82,040 PAYR Paul 80,903
5 PAYR Paul 92 KSV Body Active Wien 80,903 BLASER Julius 75,986
6 GEBUREK Alexander 91 Team Vegan.at 79,409 324,027
7 LIEB Rene 78 KSV Goliath Floridsdorf 77,238
8 BLASER Julius 92 KSV Body Active Wien 75,986 2. Team Vegan.at Wien
9 FRIEDRICH Kurt 94 KSV Goliath Floridsdorf 75,195 GEBUREK Alexander 79,409

10 EISELT Julio 91 ASKÖ Parkettmeister Wien 75,045 KRAMER Felix 74,794
11 MÜHLEDER Pascal 91 KSV Herkules Leopoldstadt 74,903 KATZENMAYER Dominik 67,741
12 KRAMER Felix 80 Team Vegan.at 74,794 DIBRA Alen 65,886
13 MÖTH Helmut 70 KSV Body Active Wien 74,468 287,830
14 KATZENMAYER Dominik 96 Team Vegan.at 67,741
15 RIDJIC Philipp 83 KSV Goliath Floridsdorf 67,665 3. KSV Goliath Floridsdorf I
16 WÖHRER Patrick 96 KSV Goliath Floridsdorf 67,145 LIEB Rene 77,238
17 MAURER Daniel 95 KSV Goliath Floridsdorf 66,377 FRIEDRICH Kurt 75,195
18 DIBRA Alen 89 Team Vegan.at 65,886 RIDJIC Philipp 67,665
19 SCHWARZ Maximilian 08 ASKÖ Parkettmeister Wien 65,862 WÖHRER Patrick 67,145
20 HAHNENKAMP Stephan 03 FC Malibu Wien 65,048 287,243
21 ABDEL GELIL Yosef 01 FC Malibu Wien 63,036
22 BHULLAR Ravjot Singh 99 ASKÖ Parkettmeister Wien 62,329 4. ASKÖ Parkettmeister Wien
23 MAYER Gerhard 62 KSV Body Active Wien 60,404 JOCH Pascal 82,040
24 AL-SHAMMARI Allaudin 00 Team Vegan.at 59,229 EISELT Julio 75,045
25 KARNER Gerald 92 KSV Goliath Floridsdorf 58,813 SCHWARZ Maximilian 65,862
26 KOGLER Manuel 95 KSV Goliath Floridsdorf 58,301 BHULLAR Ravjot Singh 62,329
27 HAVLIK Alexander 73 KSV Body Active Wien 56,178 285,276
28 WITTMANN Maxim 08 FC Malibu Wien 55,305
29 REITTER Wolfgang 59 KSV Goliath Floridsdorf 54,403 5. FC Malibu Wien
30 KRONISTER Markus 89 KSV Goliath Floridsdorf 52,086 AUER Tim 86,310

HAHNENKAMP Stephan 65,048
ABDEL GELIL Yosef 63,036
WITTMANN Maxim 55,305

269,699

6. KSV Goliath Floridsdorf II
MAURER Daniel 66,377
KARNER Gerald 58,813
KOGLER Manuel 58,301
REITTER Wolfgang 54,403

237,894


